EDITAL Nº 29/2011
"Torna público que foram sancionadas  as seguintes leis".

 A Prefeita Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 2.997/2010 – Cria o fundo municipal de Desenvolvimento urbano do Município de Vacaria – FMDU e dá outras providências.
Lei nº 2.998/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.
Lei nº 2.999/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.000/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.001/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.002/2010 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.003/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.004/2010 – Proíbe a participação de invasores de terras públicas ou privadas em todos os programas assistenciais mantidos ou administrados pelo Município de Vacaria.

Lei nº 3.005/2010 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.006/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.007/2010 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.008/2010 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.009/2010 – Autoriza o Poder Executivo a contratar, temporariamente por excepcional interesse público, 15 (quinze) Auxiliares de Serviços e 5 (cinco) Carpinteiros.

Lei nº 3.010 – Concede abono salarial aos servidores ativos do Município, excetuados os Cargos de Confiança, e autoriza suplementação no orçamento em execução.

Lei nº 3.011/2010 – Autoriza o Poder Executivo a contratar, temporária e emergencialmente, 05 (cinco) Médicos de Equipe de Saúde da Família e dá nova redação ao art. 235 da Lei nº 1.301/90.
Lei nº 3.012/2010 – Altera o art. 3º da Lei 1304, de 04 de janeiro de 1991.
Lei nº 3.013/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.014/2010 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.015/2010 – Estima a Receita e Autoriza a Despesa do Município para exercício financeiro de 2011.

Lei nº 3.016/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.017/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.018/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.019/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.020/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.021/2010 – Inclui os incisos IV e V no art. 2º da Lei nº 2.134, de 30 de dezembro de 2003.

Lei nº 3.022/2010 – Autoriza o Município de Vacaria a conceder incentivo à Empresa CELING INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS LTDA.

Lei nº 3.023/2010 – Dispõe sobre o atendimento no plantão de urgência e emergência do hospital Nossa Senhora da Oliveira.

Lei nº 3.024/2010 - Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.025/2010 – Concede abono salarial aos Professores ativos do Município.

Lei nº 3.026/2010 – Cria a Junta Administrativa de Indenizações e dá outras providências.

Lei nº 3.027/2010 - Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.028/2010 - Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.029/2010 - Autoriza o recebimento por doação de uma área de terras, na Fazenda da Estrela, 4º Distrito do Município de Vacaria.

Lei nº 3.030/2010 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.031/2010 – Denomina de Abílio Pandolfo o Mercado Público municipal de Vacaria.

Lei nº 3.032/2011 – Altera a redação do § 1º do art. 9º da Lei nº 1.547, de 14 de novembro de 1994.

Lei nº 3.033/2011 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 3.034/2011 – Altera a redação do art. 2º da Lei nº 3.009, de 17 de novembro de 2010.

Lei nº 3.035/2011 - Autoriza a abertura de Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.036/2011 – Concede abono salarial aos Professores do Município cedidos à APAE, trabalhando em projetos educacionais e no desempenho de mandato classista.
Lei nº 3.037/2011 – Dispõe sobre a concessão de Revisão Geral Anual no Exercício de 2011, para os servidores e agentes políticos do Município de Vacaria.
Lei nº 3.038/2011 – Altera a redação do Art. 2º da Lei 2.159/2004, de 29/06/2004.

Lei nº 3.039/2011 – Desafeta os imóveis matriculados sob nºs 29.193, 29.154, 29.200 e 29.201.

Lei nº 3.040/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.041/2011 - Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.042/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.043/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.044/2011 – Altera a redação do § 2º do art. 1º da Lei nº 1.747, de 27 de outubro de 1997.
Lei nº 3.045/2011 - Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.046/2011 - Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.047/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.048/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.049/2011 -  Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.050/2011 - Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.051/2011 - Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.052/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.053/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.054/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.055/2011 – Autoriza o Município de Vacaria a conceder incentivos à Empresa RESFRI AR CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA, e dá outras providências.

Lei nº 3.056/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.057/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.058/2011 – Altera a redação do ‘caput’ e dos incisos I e II do art. 9º da Lei nº 1.781, de 26 de dezembro de 1997.

Lei nº 3.059/2011 – Altera a redação do art. 5º da Lei nº 2.275, de 28 de novembro de 2005.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 22 de fevereiro de 2011.

ELÓI POLTRONIERI
       Prefeito Municipal
MARCELO CERON DE AZEVEDO
     Secretário de Gestão e Finanças                                              (SBP)